---

**353–358** Si...sanantur] **Polycarpus IV,42,5** (*Rubrik*: Anacletus papa  
 omnibus episcopis et sacerdotibus; 353 enim *fehlt*; 356 quoniam] quia;  
 357 aliis *fehlt*). **359–372** Parcat...linguam] **Coll. Ans. ded. V,68**.

365 quia, quaecumque<sup>l</sup> de aliis loquitur, sua<sup>m</sup> sententia iudicabitur. Caveat<sup>n</sup> etiam omnis fidelis, ne<sup>o</sup> derogando, quid<sup>p</sup> in domo cuiusquam agitur<sup>q</sup>, alia domus<sup>r</sup> per eum cognoscat<sup>s</sup>, sed omnium christianorum domos quasi proprias<sup>t</sup> amet<sup>u</sup>. Nemo enim invito auditori libenter refert, sitque uniuscuiusque <O93, f. 7vb> studium, non solum oculos castos servare, sed et linguam.

<SG670, p. 71a> Vos autem, carissimi, qui estis<sup>v</sup> sub domini disciplina constituti, sic vos exhibete ut veri ministri<sup>w</sup> dei et dispensatores ministeriorum<sup>x</sup> eius,

375 <BII13, f. 41ra> ut<sup>y</sup> non<sup>z</sup> vituperetur ministerium vestrum<sup>a</sup>, <E97, f. 25vb> ne fiat in vobis<sup>b</sup>, sicut scriptum est: Erit <Bcan4, f. 48r> sicut populus sic<sup>c</sup> sacerdos<sup>d</sup>.

380

*Bcan4: XLI*

*P102; BII13: XLI Sic omnes corrigendi sunt ut nemini aliquis noceat*

[H. 41] Sic<sup>e</sup> enim vos vestrosque et cunctos corrigite, ut nemini noceatis, quatenus et<sup>f</sup> ab hominibus<sup>g</sup> bonam acquiratis famam<sup>h</sup> et a deo mercedis praemium in<sup>i</sup> aeterna beatitudine percipere mereamini. Et si quid<sup>j</sup> adversi de unitate ecclesiae acciderit, ra<I83, f.

---

**365** l quicumque *V630; SG670; S105; quęcumque korr. aus cumque N442 | m sua sententia] sententia sua E97* **366** n am Rande z *V630 | o am Rande cum V630* **367** p quod *korr. aus quid V630; quod VD38; P102; BII13 | q iterum I83; SG670; Bcan4; S105* **368** r *domos I83; domus korr. aus domos S105 | s agnoscat S105* **369** t *prorias BII13; proprias korr. aus proprios S105 | u amaet korr. aus amat V630; aestimet VD38; P102; BII13; habet Bcan4* **373** v *estis korr. aus esti V630* **375** w *discipuli SG670; S105 | x mysteriorum SG670; S105* **376** y *et E97 | z non vituperetur ministerium vestrum] ministerium vestrum non vituperetur E97* **377** a *nostrum SG670; S105 | b vobis sicut korr. aus vobis BII13* **378** c *sic] sic et VD38; BII13; sic et et P102* **379** d *sacerdotes I83; sacerdos korr. aus sacerdotes Bcan4* **383** e *am Rande ; vor Sic Rubrik* **384** f *ut I83; Bcan4 | g hominibus korr. aus omnibus O93; omnibus SG670; Bcan4; S105; omnibus BII13* **385** h *famem O93 | i in fehlt V630; E97* **386** j *quod Bcan4*